ПРОТОКОЛ № 5/10

             Заседания правления ТСЖ « Янтарный берег-2»

г. Санкт-Петербург                                                                       15 декабря   2010 г

Присутствовали:

1. Романенко Николай Андреевич.

3. Сенькевич  Олег Станиславович

4. Пашкин Андрей Владимирович
5. Малешкин Борис Юрьевич

6. Соловьева Елена Юрьевна

7 Дитятев Сергей Германович

8. Овчинников Михаил Александрович

Отсутствовал по уважительной причине Перов Федор Викторович
Кворум  есть
Повестка дня.

1. Рассмотрение предложения ООО « Балтийская инженерная группа» о зачете затрат денежных средств, вложенной ими в оборудование арендуемого подвала в счет оплаты аренды.
2. О ремонте парадных

3. Вопрос о замене входных дверей в парадные

4. Вопрос об установке елки во дворе жилого дома.

5. Модернизация видеорегистраторов в диспетчерской

1. По 1 вопросу повестки дня выступил Пашкин А. В.

Он представил правлению отчет технадзора, что много из заявленных в смете работ не соответствуют действительности, поэтому нецелесообразно производить зачет заявленной арендатором суммы 744 258 руб . Он предложил вообще не делать зачета по арендной плате.
Романенко Н. А. предложил сделать зачет на 6 месяцев, т к арендатор все-таки вложил свои средства.

Малешкин Б. Ю предложил зачесть в счет аренды сумму , равную 4 месяцам оплаты аренды.

Предложение Малешкина Б. Ю. поставлено на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ : за-7 чел, против-Пашкин А. В., воздержалось –нет
ПОСТАНОВИЛИ  Зачесть арендатору подвала средства, вложенные в оборудование подвала под офис, в размере  арендной платы за 4 месяца.
2. По 2 вопросу повестки дня выступали Соловьева Е. Ю, она предложила начать собирать коммерческие предложения по ремонту парадных.

Пашкин А. В. предложил в срок до февраля 2011 г подготовить сметы на проведение более качественного  и более дорого ремонта парадных, т. к простой ремонт ( окраска) по 120 руб за метр его не устраивает. При этом дом будет отремонтирован не за 2 года, а, возможно, за 5-6 лет ( в зависимости от бюджета). Очередь ремонтных работ будет определена дополнительно.
Предложение Пашкина А. В. Поставлено на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет., воздержалось –нет

ПОСТАНОВИЛИ в срок до февраля 2011 собрать сметы по разным видам ремонтных работ в парадных.
3. На рассмотрение правления было представлено 3 коммерческих предложения на замену входных дверей. Предлагается установить двери , аналогичные входным дверям 1 корпуса.

Предложение Малешкина Б, Ю. на сумму 430040 руб ( 43004 руб за 1 дверь) ( Окна века) в металлопластиковом профиле,600 540 руб в алюминиевом профиле.
Предложение Соловьевой Е. Ю. на сумму 507 210,00  ( ООО « Крепость»)и на сумму 413 120 ( ООО « Трайв»)
Предложение Пашкина А. В. На сумму 704 000,00.

Путем общего голосования было выбрано предложение Малешкина Б. Ю.

Постановили: заказать входные двери в компании « Окна века». Сумма договора

600540,00 руб. Срок установки -март-апрель 2011 г
             4.По 4 вопросу выступала Соловьева Е. Ю. Она доложила, что установка уличной елки с украшением 4 м будет стоить 50 000 руб. Можно располовинить цену на два ТСЖ ( «Янтарный берег-1» и Янтарный берег-2») по 50% каждое. Договоренность с ТСЖ «Янтарный берег-1» имеется.

ГОЛОСОВАЛИ за -единогласно, против- нет, воздержалось-нет.

ПОСТАНОВИЛИ : купить уличную елку вскладчину с ТСЖ « Янтарный берег-1», оплатив 50% ее стоимости.
4. По 5 вопросу выступал Сенькевич О.С. Он доложил,  что существующие регистраторы устарели, на них не четко видны лица и номера машин. Сигнал аналоговый, нужно их заменить на цифровые. Есть предложение от обслуживающей организации взять в зачет цены старые по 5000 руб ( они стоили новые 12000) и купить новые цифровые регистраторы не за 35000 руб за штуку, а за 30 000 руб. Сумма работ 4*30 000=120 000 руб 00 коп.
ГОЛОСОВАЛИ за -единогласно, против- нет, воздержалось-нет.

ПОСТАНОВИЛИ : купить новые цифровые регистраторы. Сумма работ 4*30 000=120 000 руб 00 коп.

     Председатель заседания                                     Е. Ю. Соловьева

Секретарь заседания                                           О. С. Сенькевич